



تربیبون

رئیس شورای اسلامی شهرستان قدس تاکید کرد: جایگاه سی‌ان‌جی سرخه حصار جهت تامین نیاز شهروندان راه‌اندازی شود



شهرستان قدس - مژگان علیقارداشی
شورای اسلامی شهرستان قدس با اشاره به تعطیلی جایگاه سی‌ان‌جی سرخه حصار، بر لزوم راه‌اندازی این جایگاه جهت تامین نیاز شهروندان و ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری تاکید کرد.

حسین چناقچی در جلسه اسفندماه شورای اسلامی شهر قدس با بیان اینکه جایگاه سی‌ان‌جی سرخه حصار سرمایه شهر محسوب می‌شود که در سه سال گذشته بلاکلیف مانده است، گفت: این جایگاه سرمایه شهر محسوب می‌شود که بلااستفاده مانده و لازم است نسبت به راه‌اندازی مجدد آن اقدام شود. چناقچی با اشاره به اقدامات گسترده شهرداری در تامین روشنایی بوستان‌ها و معابر، گفت: حفاضل میدان مصلی تا چهارراه ولیعصر (عج) و همچنین زیرگذر کاروسه نیز نیازمند اصلاح و تامین روشنایی می‌باشد. نماینده مردم در شورای اسلامی در پایان از شهردار و مسئولان شهرداری به جهت ارائه خدمات و اقدامات گسترده در اجرای پروژه‌های عمرانی، ساماندهی معابر و... تقدیر و تشکر کرد.

مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون:

در سال جاری ۲۰ هزار نهال به مناطق همجوار تأسیسات اهدا شد

اهواز-محمدی

آئین نکوداشت روز درختکاری با حضور مدیرکل سازمان محیط زیست استان خوزستان و هیات همراه در شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون برگزار شد و مدیرعامل این شرکت اعلام کرد که طی سال جاری علاوه بر کاشت بیش از ۳ هزار اصله نهال در واحدهای عملیاتی، شرکت بیش از ۲۰ هزار اصله نهال نمور را نیز به مناطق همجوار تأسیسات فرایندی خود اهدا کرده است.

مهندس قباد ناصری با بیان اینکه این شرکت تسلسل خود در تامین و توزیع ۲۴ هزار اصله نهال در سال را نیز تحقق بخشیده است، گفت: محیط زیست و صیانت از آن، اولویت نخست شرکت پس از تعهد تولید نفت خام بوده و همچنان در راستای دستیابی به اهداف مرتبط گام برمی دارد. وی افزود: تنها کمتر از ۸ درصد گاز های تولیدی مشعل می شود که عمدتاً جهت پروژه های کوتاه مدت پیش بینی شده، تا پایان سال آینده جمع آوری می‌گردد. میزان گازسوزی شرکت به حداقل ممکن خواهد رسید؛ افزون بر این با حفاری چاه های جدید، در سال آینده پساب کلیه واحدهای نمکزدایی نیز به چاه های دفعی تزریق خواهد شد.

محمد جواد اشرفی، مدیرکل سازمان حفاظت محیط زیست استان خوزستان نیز دستاورد شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون را مسرت بخش توصیف کرد و اظهارداشت که حرکت پیشگامانه این شرکت در حوزه حفاظت از محیط زیست یک الگوی کارآمد است و سازمان حفاظت محیط زیست آماده است همچون گذشته، در خصوص طرح های زیست محیطی پیش رو با شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون همکاری کند.

تصادف و آتش سوزی ۲ خودرو در جاده قدیم کرج با یک کشته

شهرستان قدس - مژگان علیقارداشی

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قدس از تصادف یک دستگاه کامیون با خودروی سمند در جاده قدیم کرج و آتش گرفتن خودروها خبر داد.

محسن همیانی گفت: عصر روز جمعه ۱۷ اسفند حادثه تصادف و آتش نشانی در محل حادثه اعزام شدند.

آتش سوزی ۲ خودرو در اتوبان فتح به سامانه ۱۲۵ اعلام و بلافاصله آتش نشانی در این حادثه یک دستگاه کامیون حامل مصالح ساختمانی متحرف شده و به صورت کامل یک دستگاه تاکسی سمند را زیر کرده بود. بر اثر شدت تصادف هر دو خودرو شعله‌ور گردیده بود که متأسفانه سرنشین خودروی سواری بر اثر شدت جراحات و سوختگی جان باخت.

رئیس سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قدس اظهار کرد: نیروهای آتش نشانی پس از اطفای کامل حریق و ایمن سازی محیط، با استفاده از ابزار نجات، جسد سرنشین خودرو را به بیرون انتقال دادند.

همیانی خاطر نشان کرد: بر اثر برخورد کامیون به تیر برق، کابل برق در روند عملیات مانع ایجاد کرده بود که با مدیریت صحیح و کمک عوامل اداره برق این مشکل مرتفع گردید.

وی از شهروندان خواست با رعایت سرعت مطمئنه و عدم رانندگی در هنگام خستگی و خواب‌آلودگی، از بروز چنین حوادثی جلوگیری به عمل آورند.

آبرسانی سیار به بیش از ۴۹۰ روستا خراسان جنوبی



استاندار خراسان جنوبی آبرسانی سیار به بیش از ۴۹۰ روستا در یک فصل گرما را یک معضل بزرگ خواند و گفت: برای رفع این مشکل برنامه‌ریزی لازم برای تقویت ناوگان آبرسانی سیار و پیگیری‌های لازم برای تامین منابع اعتباری در حال انجام است.

به گزارش ستیم، سید محمدرضا هاشمی با اعلام این خبر در جمع خبرنگاران، اظهار داشت: این پروژه شامل تامین منابع آبی جدید با هزینه کرد ۱۰ میلیارد تومان اعتبار، شامل حفیر و تجهیز یک حلقه چاه با ظرفیت آبی مناسب انجام گرفته است و خوشبختانه، قبل از شروع ماه مبارک رمضان وارد مدار بهره برداری قرار گرفت.

وی با بیان اینکه مجتمع آبرسانی وحدت برای آبرسانی به ۲۰ روستا در سه شهرستان‌های بیرجند، قنات و زیرکوه احداث شده، تصریح کرد: کاهش شدید منابع تامین کننده آب این مجتمع آبرسانی که جمعیتی بالغ بر ۷ هزار نفر در ۲۰ روستا را با تنش آبی مواجه کرده بود که طی دو سال اخیر تعدادی از روستاهای ای مجتمع با کمبود و قطعی آب مواجه بودند که کمبود نیاز آبرسانی توسط آبرسانی سیار جبران می‌شود.

استاندار خراسان جنوبی با ذکر این نکته که حفر این حلقه چاه، در رفع تنش آبی منطقه، نقش بسزایی دارد، بیان کرد: با اجرایی این پروژه، ۷ هزار نفر جمعیت تحت پوشش مجتمع آبرسانی وحدت، مشکلات تابستان سال گذشته را نخواهند داشت. هاشمی با تاکید بر ضرورت مدیریت صحیح مصرف آب با توجه به افت منابع آبی استان، ناشی از خشکسالی‌های سنوات اخیر، تصریح کرد: موضوع برنامه‌ریزی صحیح و ارائه راهکارهای فنی و تخصصی برای رفع مشکل تنش آبی در استان، در دستور کار حوزه‌های متولی است.

تهران در آستانه کم آبی؛ سدهای خالی و بحران آب شرب



استان تهران با کاهش بی‌سابقه ذخایر آبی مواجه شده داده‌های رسمی نشان می‌دهد، ۸۵ درصد از حجم سدهای این استان خالی است و این موضوع، تأمین آب شرب و کشاورزی را به چالشی بزرگ تبدیل کرده است.

استان تهران، پایتخت کشورمان، با جمعیتی بیش از ۱۳ میلیون نفر، در سال‌های اخیر با یکی از جدی‌ترین بحران‌های آبی تاریخ خود روبه رو شده است. داده‌های رسمی نشان می‌دهد که ۸۵ درصد از حجم سدهای استان تهران خالی است و این وضعیت، تأمین آب شرب و کشاورزی را به چالشی بزرگ تبدیل کرده است.

در سفر اخیر رئیس‌جمهور به شهرستان‌های پردیس، دماوند و فیروزکوه، مسئولان محلی به صراحت از «تشنگی» و «بی‌آبی» به عنوان معضل اصلی این مناطق نام بردند و هشدار دادند که ادامه این روند، زندگی ساکنین نفر را تهدید می‌کند.

بر اساس گزارش سازمان آب منطقه‌ای تهران، حجم کل مخازن سدهای پنجگانه استان (تیان، ماملو، لار، طالقان و امیرکبیر) به حدود ۱۵ درصد ظرفیت اسمی رسیده است، با عنوان مثال، سد لار که یکی از منابع اصلی تأمین آب شرب شرق تهران است، تنها ۷ درصد آب دارد و سد ماملو، تأمین‌کننده بخشی از آب جنوب تهران، با ۱۴ درصد حجم ذخیره، در آستانه خشکی کامل قرار دارد، این در حالی است که استان تهران سالانه به ۱.۴ میلیارد مترمکعب آب نیاز دارد، اما منابع آبی موجود پاسخگوی این حجم تقاضا نیست.

۱۰ درصد چاه‌های استان تهران در آستانه خشکی است

محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران، در گفت‌وگو با مهر تاکید کرده است: برداشت بی‌رویه از منابع زیرزمینی و کاهش بارش‌ها،

حجت‌الاسلام سیدحسین حسینی، امام جمعه پردیس، در خطبه‌های اخیر خود گفت: در برخی مناطق شهر، هنوز آب و سوخت با تانکر توزیع می‌شود. امیدواریم با توجه ویژه دولت، این مشکلات به‌زودی برطرف شود.

مسئولان استان تهران انتقال آب از دریا را از برنامه‌های خود برای رفع این معضل بیسان کردند و استاندار تهران ۱۰ بهمن در جلسه با تشکل‌ها، نخبگان، احزاب و معتمدین رباط کریم با اشاره به مشکل کم‌آبی در استان گفته است: کمبود آب یکی از مهمترین چالش‌های استان تهران است و شهرستان‌های استان نیز از این قاعده مستثنی نیستند و تغییرات اقلیمی در جهان و به تبع آن در کشور ما، باعث شده است که با چالش کم‌آبی مواجه باشیم.

محمدصادق معتمدیان توضیح داده بود که افزایش جمعیت در سطح استان تهران و شهرستان‌های آن باعث افزایش مصرف آب شرب بهداشتی شده است، یکی از مهمترین موضوعاتی که در دولت چهاردهم در دستور کار قرار گرفته، تأمین منابع آب در سه مقطع کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت است، در مقطع کوتاه مدت است، انتقال آب از سد لار و اجرای خط دوم از سد طالقان و تکمیل رینگ قمر بنی هاشم در دستور کار قرار گرفته، تأمین منابع آب در سه مقطع کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت است، انتقال آب از دریا، در مقطع بلند مدت، انتقال آب از دریای عمان برای استان‌های کم‌آب و استان تهران در نظر گرفته شده که مطالعات آن آغاز شده و با ورود بخش خصوصی و حمایت دولت این کار صورت خواهد گرفت.

امسا محمدرضا بختیاری، یک کارشناس منابع آب، در این خصوص به مهر گفت: حجم انتقال آب از مازندران به تهران تنها ۱۰ درصد از کمبود کنونی را جبران می‌کند، راه حل اصلی، بازسازی شبکه آبی، فرهنگ‌سازی برای کاهش مصرف، و مقابله با چاه‌های غیرمجاز است.

روند کنونی ادامه یابد، تهران تا سال ۱۴۱۰ با کمبود ۵۰۰ میلیون مترمکعبی آب مواجه خواهد شد پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد اگر روند کنونی ادامه یابد، تهران تا سال ۱۴۱۰ با کمبود ۵۰۰ میلیون مترمکعبی آب مواجه خواهد شد، این موضوع نه تنها زندگی روزمره شهروندان، بلکه امنیت غذایی و اقتصادی پایتخت را نیز تهدید می‌کند، کشاورزی در دست‌های وارمین و شهریار که تأمین‌کننده بخشی از محصولات کشاورزی پایتخت است، به دلیل کاهش منابع آبی، با خطر تعطیلی روبرو است.

بحران آب در تهران تنها یک مشکل محلی نیست، بلکه زنگ خطری برای کل ایران است. تجربه شهرهایی مانند اهواز و کرمان نشان داده که بی‌توجهی به هشدارهای کارشناسی می‌تواند به فاجع انسانی و محیط زیستی بیانجامد.

شهردار تبریز:

تکمیل فاز اول خط ۲ مترو تا سال ۱۴۰۴



تبریز-توفیقی
شهردار تبریز، با اشاره به روند توسعه مترو تبریز گفت: فاز اول خط ۲ طبق برنامه سال ۱۴۰۴ تکمیل خواهد شد. یعقوب هوشیار افزود: جایجایی روزانه مسافران از ۱۵ هزار نفر به ۱۰۰ هزار نفر رسیده و در صورت تکمیل خط ۲، این رقم به ۲۵۰ هزار نفر افزایش خواهد یافت. وی با تاکید بر پیشرفت حفاری مترو اضافه کرد: تیم‌های غربی که در ابتدای دوره شورا متوقف بود، اکنون حفاری کرده و ۸ کیلومتر از حفاری ضلع غربی به پایان رسیده و وارد مرحله رسواری شده‌ایم. هوشیار ادامه داد: در ضلع شرقی نیز تنها ۲۲۰۰ متر باقی مانده و در صورت عدم بروز مشکل، حفاری این بخش تا پیش‌بینی می‌شود میزان مسافران این خط از ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ نفر خواهد رسید.

خون تازه در رگ‌های ابر پروژه راه آهن خراسان جنوبی



عمران شهری و روستایی، یک نتیجه ارزشمند به همراه داشت. وی در خصوص این پیگیری‌ها و نتیجه‌ای که رقم خورده، در موافقت سازمان برنامه و بودجه با اختصاص ۱۵۰ میلیارد تومان به ابر پروژه راه آهن استان خبر داد. استاندار با ذکر این نکته که این سومین مرحله تزریق اعتبار به پروژه راه آهن، طی سه ماه گذشته

هوشیار ضمن اشاره به چالش‌های اجرای پروژه مترو تصریح کرد: یکی از دلایل کندی پیشرفت پروژه، حضور تنها یک پیمانکار بود که برای حل این مشکل، احداث پروژه به چند پیمانکار واگذار شده است. وی ادامه داد: روزانه ۲۰۰۰ مترمکعب بتن‌ریزی در مترو انجام شده و روند کار به‌صورت شتاب‌رزی ادامه دارد.

هوشیار در خصوص تأمین منابع مالی و سرمایه‌گذاری در شهرداری تبریز گفت: سهام بانک شهر را ۷۰۰ میلیارد تومان افزایش داده‌ایم و ارزش آن اکنون بین ۶ تا ۷ هزار میلیارد تومان است. همچنین ۱۰۰ میلیارد تومان برای خرید زمین در نظر گرفته شده و صندوق ذخیره سرمایه‌گذاری نیز ایجاد شده است تا منابع مالی پایدار برای آینده شهر تأمین شود.

است، اظهار داشت: در مرحله اول و در بدو شروع به کار در خراسان جنوبی با پیگیری‌هایی که انجام شد، مبلغ ۵۰۰ میلیارد تومان به پروژه راه آهن تزریق شد که بخش عمده آن به پرداخت مطالبات پیمانکاران اختصاص یافت. هاشمی با بیان اینکه اعتبار تزریق شده به این پروژه در مرحله دوم، ۳۰۰ میلیارد تومان بوده است، اظهار داشت: تا ۱۰ تا ۱۵ درصدی روی کالاهای نمایشگاه یاد کرد و طی سه ماه اخیر ۹۵۰ میلیارد تومان حدود یک همت اعتبار به پروژه راه آهن اختصاص یافته است.

به گفته وی: تزریق این اعتبارات، روند اجرای پروژه راه آهن را شتاب می‌بخشد. وی با اشاره به همراهی‌های بسیار خوب دولت، سازمان برنامه و بودجه و وزارت راه و شهرسازی در اجرای پروژه راه آهن، پیگیری‌های مجمع نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی را در این زمینه قابل تقدیر خواند.

دیدنی‌ها

پاوه؛ بهشتی زمینی برای گردشگران نوروزی



رئیس اداره میراث فرهنگی شهرستان پاوه به زیبایی‌های طبیعی این منطقه ثبت جهانی شده اشاره کرد و گفت: پاوه بهشتی زمینی است که هرساله در ایام نوروز گردشگران زیادی به سمت آن سرازیر می‌شوند.

عزیز مصطفایی در گفت و گو با ایستنا، با بیان اینکه هرساله در ایام نوروز پاوه یکی از شلوغ‌ترین شهرهای ایران است، عنوان کرد: طبق برنامه ریزی‌های صورت گرفته تلاش شده تا ضمن حفظ شان ماه مبارک رمضان میزبانی شایسته‌ای را از گردشگران در این ماه داشته باشیم.

وی با بیان اینکه تقارن ایام نوروز با ماه مبارک رمضان باعث شده تا برنامه‌های نوروزی اسما کمی متفاوت‌تر از سال‌های گذشته باشد، افزود: به منظور حفظ حرمت ماه مبارک رمضان برنامه‌های شاد نوروزی را به اواخر این ماه موکول کرده‌ایم.

وی به برخی جاذبه‌های گردشگری این شهرستان اشاره کرد و گفت: پاوه در منطقه اورامانات واقع شده، جایی که به واسطه منظر طبیعی، فرهنگی و تاریخی بی نظیرش به ثبت جهانی رسیده است. مصطفایی خاطر نشان کرد: یکی از جاذبه‌های این شهرستان روستاهای منحصر بفرد آن است که دارای بافت پلکانی و معماری اصیل و بومی هستند.

وی تعداد روستاهای گردشگر پذیر این شهرستان را حدود ۲۰ روستا اعلام کرد و گفت: هیچ، شرکان، شمشیر، نجار، ساتیاری، تین، زردویی، دودان، نسبه، داریان و گلال از جمله این روستاها هستند. وی ادامه داد: در کنار روستاهای این شهرستان که در دل طبیعت بکر قرار گرفته‌اند، نوع پوشش و گویش مردمان اصیل این منطقه و میهمان نوازی آنها نیز گردشگران را راغب می‌کنند که هرساله به پاوه سفر داشته باشند.

مصطفایی گفت: وجود چشمه‌های بل و هانی کوان، غار دست ساز خالو حسین در منطقه میگوهر، آبشارهای دشه و سول، چنارهای قدیمی و ثبت ملی شده، مساجد تاریخی همچون خضر زنده و گلال و نودشه، قرآن‌های تاریخی دست نویس، سد داریان و قایق سواری در این سد از دیگر جاذبه‌های شهرستان پاوه است.

وی با بیان اینکه حدود ۹۰۰ تخت در ۵۹ مرکز اقامتی این شهرستان برای میزبانی از مسافران نوروزی مهیا شده، عنوان کرد: در این شهرستان ۲۴ اقامتگاه بوم گردی، ۲۷ خانه مسافر، یک هتل و یک میهمانپذیر وجود دارد.

رئیس میراث فرهنگی پاوه افزود: البته تعداد خانه مسافرهای این شهرستان بیش از این‌هاست و به حدود ۲۰۰ خانه مسافر می‌رسد، اما تاکنون فقط ۲۷ مورد آنها برای تمدید مجوزهایشان اقدام کرده‌اند.

در استان

خراسان رضوی در جایگاه دوم صنایع خلاق کشور



۸۳ شرکت صنایع خلاق در خراسان رضوی مشغول به فعالیت هستند که پس از استان تهران، خراسان رضوی جایگاه دوم را در بین استان های کشور دارد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، رییس پارک علم و فناوری خراسان رضوی گفت: خراسان رضوی پس از تهران دومین استان در بین استان های کشور است که با داشتن ۸۳ شرکت صنایع خلاق جایگاه دوم را در بین استان های کشور دارد.

علی اسماعیلی افزود: صنایع خلاق، در دنیا مسیر جدیدی را باز کرده و سهمی بزرگ از تولید ناخالص (GDP) را به خود اختصاص داده است و ما نباید از این بازار بزرگ اقتصادی عقب میمانیم، چرا که ارزش اقتصادی صنایع خلاق در جهان ۲.۱ درصد از تولید ناخالص ملی کشورها را تشکیل داده است.

وی گفت: سهم صنایع خلاق از صادرات جهانی ۲۱ درصد بوده و بیش از ۶۰۰ میلیون شغل ایجاد کرده است و بیش بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۰ میلادی، بازار این صنایع به چهار تریلیون دلار برسد.

مشهد یکی از قطب های تاثیرگذار در اقتصاد و دانش کشور است و این در حالیکه سه ساله بیش از ۳۵ میلیون زائر از نقاط مختلف کشور و نیز خارج از کشور، پای به این شهر می‌گذارند تا به زیارت عالم آل محمد حضرت علی بن موسی الرضا(ع) مشرف شوند و این خود ظرفیت ویژه ای در اقتصاد استان ایجاد می‌کند.

بازار بزرگ صنایع دستساز و سوغاتی در کنار خدمت رسانی مختلف به زائران، شرایطی را ایجاد کرده است که فلانور این منطقه بتوانند در خدمت رسانی به زائران نقش موثری را ایفا کنند.

برپایی نمایشگاه «فروش بهاره» در کرمانشاه



معاون اجرایی نمایشگاه بین‌المللی کرمانشاه از آغاز به کار نمایشگاه فروش بهاره، ویژه نوروز در کرمانشاه خبر داد. حامد وفابور در گفت و گو با ایستنا، اظهار کرد: این نمایشگاه در محل دائمی نمایشگاه‌های کرمانشاه واقع در انتهای پارک شاهد برپا شده و تا ۲۴ اسفند پذیرای بازدیدکنندگان است.

معاون اجرایی نمایشگاه کرمانشاه با بیان اینکه نمایشگاه فروش بهاره در قالب ۸۰ غرفه و در فضای ۲۵۰۰ مترمربع دایر شده، خاطر نشان کرد: این نمایشگاه کالاهای مورد نیاز مردم برای شب عید از جمله مواد غذایی، کیف و کفش، پوشاک، اجیل و خشکبار، شیرینی و... عرضه خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: ۱۸۰ غرفه هم در نمایشگاه به عرضه کالاهای تنظیم بازار اختصاص یافته است.

وفابور از تخفیف ۱۰ تا ۱۵ درصدی روی کالاهای نمایشگاه یاد کرد و ادامه داد: تلاش شده کالاهای با کیفیت و با قیمت مناسب در نمایشگاه عرضه شود. دستگاههایی مانند تعزیرات، اتاق اصناف و صنعت، معدن و تجارت نیز بر کالاهای که در نمایشگاه عرضه می‌شود، نظارت خواهند داشت. معاون اجرایی نمایشگاه کرمانشاه هدف از برپایی نمایشگاه فروش بهاره را عرضه کالاهای با قیمت و کیفیت مناسب برای مردم در آستانه شب عید و حمایت از تولیدات داخلی عنوان کرد.

وی ساعت بازدید از نمایشگاه را نیز همه روزه از ساعت ۱۵ تا ۲۱ اعلام کرد.